
  

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
DIREZIONE GENERALE 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTO il CCNI FRD 2021 del 08/11/2022, recante criteri e modalità di utilizzazione del Fondo Risorse 

Decentrate, per l’anno 2021, per il personale delle aree funzionali del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito, sottoscritto definitivamente il 06/03/2023; 

 

CONSIDERATO che le risorse assegnate all’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania, per 

corrispondere la quota relativa alla performance individuale, di cui all’art. 10 del CCNI FRD 2021, 

ammontano complessivamente ad euro 355.476,00 lordo dipendente (Allegato E); 

 

CONSIDERATO che le risorse assegnate all’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania, per 

corrispondere la quota di maggiorazione della performance individuale, di cui all’art. 9 del CCNI 

FRD 2021, ammontano complessivamente ad euro 10.995,00 lordo dipendente (Allegato D); 

 

VISTA l’ipotesi di contratto d'interpretazione autentica dell'articolo 11, comma 1, del contratto collettivo 

nazionale integrativo del 6 marzo 2023, con la quale le parti sottoscrittrici hanno confermato che “gli 

Uffici indicati nell'articolo 11 comma 1, del CCNI del 6 marzo 2023 procedono all'autorizzazione 

della spesa presso i rispettivi POS solo successivamente alla distribuzione da parte dei predetti Uffici 

delle risorse alle singole sedi di contrattazione di competenza ciò al fine di consentire la 

contrattazione di cui all'articolo 7, comma 7, del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 

personale del Comparto funzioni centrali - triennio 2019-2021”. 

 

CONSIDERATO che per l’anno 2021 gli stanziamenti assegnati dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

per la retribuzione della performance individuale sono computati per n. 230 unità e per la retribuzione 

della maggiorazione della performance individuale sono computati per n. 23 unità; 

  

CONSIDERATO che la quota concernente la retribuzione della performance individuale media pro-capite 

regionale ammonta ad euro 1.545,55 lordo dipendente; 

 

CONSIDERATO che la quota concernente la maggiorazione della retribuzione della performance individuale 

attribuita, secondo i criteri di all’art. 9 del CCNI FRD 2021, nonché secondo quanto eventualmente 

stabilito nelle singole sedi di contrattazione, ammonta, media pro-capite regionale, ad euro 478,04 

lordo dipendente; 

 

 INFORMATE le OO.SS. F.P. territoriali; 

 
 

D I S P O N E 

 
 

a. le risorse di cui all’art. 10 del CCNI FRD 2021, destinate alla retribuzione relativa alla performance 

individuale, ammontanti ad euro 355.476,00 lordo dipendente, sono assegnate agli Uffici sedi di 

contrattazione sulla base della quota media pro- capite regionale pari ad euro 1.545,55 L.D. determinata 

in base a 230 unità di personale, come rappresentato nella seguente tabella: 
 



  

Ufficio N. Unità 
Importo L.D. destinato 

alla performance 
individuale  

DG 43 66.458,57 

NA 51 78.822,94 

AV - BN 42 64.913,00 

CE 50 77.277,39 

SA 44 68.004,10 

TOTALI 230 355.476,00 
 

 
 

 

b. le risorse di cui all’art. 9 del CCNI FRD 2021, destinate alla retribuzione relativa alla maggiorazione 

della performance individuale, ammontanti ad euro 10.995,00 lordo dipendente, sono assegnate agli 

Uffici sedi di contrattazione sulla base della quota media pro- capite regionale pari ad euro 478,04 L.D. 

determinata in base a 23 unità di personale, come rappresentato nella seguente tabella: 

 

 

Ufficio N. Unità 
Importo L.D. destinato 

alla maggiorazione della 
performance individuale  

DG  5 2.390,22 

NA 5 2.390,22 

AV - BN 4 1.912,18 

CE 5 2.390,22 

SA 4 1.912,16 

TOTALI 23 10.955,00 

 

 

 

Le risorse di cui all’art. 8 del CCNI FRD 2021, destinate alla retribuzione relativa alla performance 

organizzativa, ammontanti ad € 366.493,00 lordo dipendente, sono corrisposte, da questa Direzione 

Generale, al personale avente diritto, senza nessun ulteriore passaggio contrattuale di sede. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ettore Acerra 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  

c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 


		2023-06-12T08:41:43+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-06-12T10:51:44+0200
	protocollo




